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اسلام ستیزی نوین در جمهوری آذربایجان

روند مقابله با آیین و مناسک اسلامی در جمهوری آذربایجان از مدتها پیش مطرح بوده، اما دولت این کشور اخیرا پای

فراتر نهاده و عملا به نوعی اسلامستیزی نوین روی آورده است

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
نویسنده: محمود رسولی

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روند مقابله با آیین و مناسک اسلامی در جمهوری آذربایجان از مدت ها پیش مطرح بوده، اما دولت این کشور اخیرا پای فراتر نهاده و عملا به نوعی اسلام

ستیزی نوین روی آورده است.

اوایل سال گذشته میلادی (2009)، پارلمان جمهوری آذربایجان در راستای اصلاح قوانین آموزش و پرورش تلاش کرد تحت لوای پوشش یکسان، حجاب در مدارس و مراکز آموزش عالی این کشور را

ممنوع اعلام کند که این امر با واکنش های گسترده مردمی روبرو شد و در نهایت نیمه تمام باقی ماند.

اما یک سال پس از آن و پس از برگزاری انتخابات پارلمانی که با پیروزی بحث برانگیز حزب حاکم همراه بود، مقامات آذری بار دیگر تلاش ها برای ممنوعیت حجاب اسلامی در جمهوری آذربایجان را

آغاز کرده اند.

به عنوان مثال مصیر مردان اف، وزیر آموزش و پرورش جمهوری آذربایجان اخیرا اظهار داشت، ممانعت از حضور دانش آموزان محجبه موضوعی تائید شده از سوی مقامات این کشور است و این امر

عادی به شمار می آید.

در همین حال به نظر می آید که کنار آمدن سال 2009 مقامات آذربایجان با ممنوعیت حجاب، ریشه در جلب حمایت های عمومی برای حضور در انتخابات پارلمانی اخیر این کشور داشته است.

حزب حاکم یعنی حزب ینی آذربایجان توانست در چهارمین دوره انتخابات پارلمانی این کشور که به گفته ناظران بین المللی، با تقلب های گسترده همراه بود، حدود 75 کرسی از 125 کرسی را به

خود اختصاص دهد.

جمعه هفته گذشته گروهی از مردم و دانش آموزان در اعتراض به قوانین منع حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان، در مقابل ساختمان وزارت آموزش و پرورش این کشور تجمع کردند و شعارهایی

علیه دولت سر دادند که پلیس و نیروهای امنیتی با استفاده گاز اشک آور و باتوم معترضان را مورد ضرب و جرح قرار داده و سعی کردند تظاهرکنندگان را متفرق کنند.

نکته این جاست که پلیس آذربایجان علاوه بر گسترش تدابیر امنیتی مقابل وزارت آموزش و پرورش، از بیم گسترش اعتراضات و حرکت?های ضد اسرائیلی مردم این کشور، تدابیر ویژه امنیتی مقابل

سفارت این رژیم در شهر باکو به اجرا گذارده است.

این در حالی است که فاصله زیادی بین محل وزارت خانه آموزش و پرورش آذربایجان و محل سفارت اسرائیل در شهر باکو وجود دارد.

این بیم و نگرانی از آن جا نشات می گیرد که بسیاری از تشکل ها و جریان های مردمی جمهوری آذربایجان، رژیم و محافل وابسته به تل آویو را پشت پرده سیاست های اسلام ستیزی و حجاب

ستیزی در جمهوری آذربایجان دانسته اند.

همچنین رژیم اسرائیل با استفاده از بحران سیل زدگی به خرید زمین های کشاورزان جمهوری آذربایجان روی آورده و بر نگرانی مردم از حضور و نفوذ این رژیم اشغال گر در کشورشان افزوده است.

در همین حال کم کاری و بی توجهی دولت جمهوری آذربایجان در کمک رسانی به سیل زدگان، زمینه را برای فعالیت های پنهانی اسرائیل و عناصر وابسته به این رژیم در منطقه افزایش داده است.

پیش از این نیز گزارش هایی درباره نقشه شماری از یهودیان برای خرید زمین های آذری ها منتشر شده و ترک اجباری این مناطق، احتمال اجرای این نقشه را قوی تر کرده بود.

در سال های اخیر، رژیم اسرائیل به بهانه توسعه كشاورزی، صدها هكتار زمین را در مناطق جنوبی آذربایجان اجاره كرده است.

ادامه این گونه اقدامات مشکوک اسرائیلی ها که یادآور اشغال سرزمین های فلسطین است، موجب نگرانی بسیاری از مردم منطقه شده است.

علاوه بر موارد یاد شده، دولت جمهوری آذربایجان در سال های گذشته برگزاری مراسم مذهبی را ممنوع و بسیاری از شیعیان را به اتهام شرکت در این مراسم بازداشت کرده است.

مردم آذربایجان در مراسم های مذهبی از جمله عزاداری ایام قدر در ماه مبارک رمضان، عزاداری روز عاشورا در ماه محرم، برگزاری راهپیمایی روز قدس با دخالت نیروی پلیس مواجه شده اند.

پلیس این کشور برای جلوگیری از این گونه آیین مذهبی با شیعیان درگیر شده و شماری از آن ها را به اتهام برگزاری و یا شرکت در مناسک مذهبی بازداشت کرده است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز تابستان 2010 میلادی در ادامه سیاست اسلام ستیزی این کشور، دستور منع اقامه نماز را در برخی از پادگان های نظامی این کشور صادر کرد.

رئیس جمهوری آذربایجان نیز در طرح کمک مالی بلاعوض یک میلیون مناتی خود به رسانه های نوشتاری در تابستان 2010، نشریات اسلام گرا و مستقل این کشور را محروم کرد و کل این بودجه را

به رسانه های حامی دولت اختصاص داد.

رییس جمهوری آذربایجان درحالی نشریات اسلامی و مستقل را از کمک های مالی محروم کرده است که این کشور پس از جمهوری اسلامی ایران، دومین کشور شیعه نشین جهان به شمار می آید.

بیش از 98 درصد از جمعیت جمهوری آذربایجان را مسلمانان تشکیل می دهند.

تاکنون گزارش های بسیاری درباره اسلام ستیزی در کشورهای غربی از جمله امریکا و کشورهای اروپایی مطرح شده است، اما این بار شاهد نوعی اسلام ستیزی نوین و آن هم در کشوری مسلمان

نشین نظیر جمهوری آذربایجان هستیم.

ممنوعیت حجاب برای دانش آموزان مسلمان، منع برگزاری مناسک مذهبی از جمله در ماه های رمضان و محرم، مخالفت با اقامه نماز در پادگان ها و ... تلاش هایی سازمان یافته از سوی مقامات

جمهوری آذربایجان برای مقابله با اسلام به شمار می آید.

در همین حال، نمی توان حمایت های کشورهای غربی و رژیم اسرائیل در مبارزه با اسلام در جمهوری آذربایجان را نادیده گرفت و می توان آن ها را عاملان اصلی اسلام ستیزی نوین در این کشور

دانست.

پایان پیام.
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